eeelesia ad populum prediearet verbum Dei, prout in fundatione seu institucione 
dieti offieii munimentis [wohl zu lesen instrumentis] desuper confeetis plenius 

continetur. Cum autem decanus et capitulum diete eeelesie pro tune, unde 

prefatum offieinm seu benefieium fundarent sen instituerent, In suis bonis comede 

non haberent, quandam summam pecuniarum, videlicet mille florenos Renenses, 

a quodam venerabili viro domino Balthassari Ruderer, qui diete fundationi et 

institutioni ex quadam singulari devotione favebat, receperunt ac pro ipsis ac 

ipsorum mille florenorum utilitate prefatum offieium sen benefieinm fundarunt, 

dotarınt ac instituerunt. Ne autem prefatus Baltassar, qui dietam summam 

eontribuit, ex hoc nimium gravaretur ac aliquantulum pro hac sua devotione 

remuneretur, prefati deeanus et. eapitulum sibi singnlis annis quoad viveret de 

10
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wurde, so wird deren Entscheidung im Sinne der Antragsteller 
gelautet haben. Sicher ist jedenfalls, dass die Zwölfzahl der 
Kanonikatspräbenden wunangetastet blieb und weder eine Ver- 

mehrung noch eine Verminderung erfuhr; denn abgesehen von 
dem schon erwähnten Ausnahmefall, dass Johann Christoph von 
Westerstetten als Propst (1601—1613) sein Kanonikat in Ellwangen 
beibehielt,') galt der Grundsatz, «dass „beneficia uniformia sub eo- 

dem teeto® inkompatibel seien. ?) 
wm. 0: 

corpore sive fruetibus canoniei prebendati et. capitularis respondere promiserunt, 

prout haectenus respondent, neenon loewn et vocem eapitulo, stalluım in choro 

ae quottidianas distributiones onniaque alia et sineula comoda et. emolumenta 

per eanonicum prebendatum et eapitularem diete erelesie haberi solita et eonsueta 
eoncesserunt et dederunt euinque ad omnes actus et tractatus eanonieci capitu- 

laris admiserunt, prout respondent, concedunt, dant et adınittunt de presenti. 

Sell quod a nonnullis intelligunt revoeari in dubium, an per predieta Baltassar 
eanonieus prebendatus diete ecelesie censeri debeat et si stipendium suum pre- 

dietum canonieatus et prebenda existat anne per ipsius cessum vel decessum 
stipendium snmum tanquam canonicatus et prebenda impetrari aut illnd conferri 

et de illo alieni provideri possit et valeat. Quare ad prefatum dubium tollen- 

dum esset supplieandnum sue sanctitati, quatenus ne ecelesia ac decanus et capi- 
tmlum predieti, quorum voluntas solum erat prefato Baltassari ad vitam suam 

dumtaxat predieta concedere, dare et admittere, per premissa et illorum occa- 

sione graventur aut per ea iacturmm sustineant, cum aliax numerus canonicorum 
et prefate ecelesie sit certus ac inratus, sua sanctitas circa premissa ecelesie ae 

capitulo prefatis de oportuno provideret remedio ac pro ipsorum securitate 

ennonicatum et prebendam predictos, 4uos prefatus Baltassar obtinere dicitur, 

euius ad hoc expressus accedit assensus, quatenus canonicatus et prebenda sint, 
penitus et omnino extingwat declarando nihilominus prefatum Baltassarem per 

predieta canonieum et prebendatum diete ecelesie minime censeri ac esse sen 

pro tali haberi, et nililominus ipsi Baltassari, qui septuagrenarius et decretorum 
locetor est, ne ex huiusmodi contributione gravetur et in paupertate ac pudore 

vivere cogratur, concedere et indulgere, ut quoad vixerit dumtaxat se eanonieum 

prebendatum diete ecelesie nominare et pro tali se habere, gerere et reputare 

omnesque fructus, redditus et proventus, eciam distributiones quottidianas per- 

cipere, loecum et vocem in enpitulo, stallum in choro habere ac omnibus et sin- 

zulis honoribus et. fructibus, quibus veri canoniei diete ecelesie utuntur, potiuntur 

et gaudent, uti, potiri et. gaudere necnon ad omnes tractatus solitos et consuetos 

admitti possit, valeat et debeat premissa extinetione in aliquo non obstante cum 
elausulis oportunis“. Hs.: Konzept, 1 Bogen Papier; Fasz. 99. 

1)S. 4578, 

!) Vgl. Sägmüller KR. S. 266. — Am Sonntag Reminiscere (6. März) 
1463 bestellte das Kapitel zwei seiner Mitglieder als Prokuratoren, um von 

Kardinal Peter als dem Exekutor der Bulle Pius’ II. eine in päpstlicher Voll- 

macht zu webende Entscheidung darüber zu erwirken: „an aliquis iuxta duris 

limites in ecelesia nostra cum canonia et prebenda suis posset obtinere plures
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9, Weihegrad. Die Stiftsstatuten fordern in Überein- 

stimmung mit dem gemeinen Recht für die Erlangung einer ein- 

fachen Kanonikatspräbende die Zugehörigkeit zum geistlichen 

Stand, d. h. den Empfang der ordines minores oder wenigstens 

der Tonsur, ') für die Zulassung zum Kapitel den Besitz der Sub- 

diakonatsweihe.?) Die drei Kapitelsdignitäre (Dekan, Kustos und 

Scholastikus) mussten nach den alten Statuten die Priesterweihe 

besitzen bezw. an den nächsten Weiheterminen empfangen.”) Der 

Statutenentwurf aus der Zeit des Pfalzgrafen Heinrich hielt die 

Forderung der Priesterweihe nur für den Dekan, mit dessen Anıt 

Seelsorge verbunden war, ') aufrecht und bestimmte mit Rücksicht